Ко тако узчини, излеће му се сва јаја што је насадио, по један дан пре а другчије траје лежање дуже. * *

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА.

I.

Добротворна задруга Српкиња Новосаткиња.

ЗАПИСНИК

1. одборске седнице добротворне Задруге Српкиња Новосаткиња држане 3. јануара (22. децембра 1886) 1887.

Председава: Јулка Радовановићка начелница; бележи: Арк. Варађанин перовођа; присутни су: Софија Чакра подначелница, Софија Јефтићка благајкиња; одборнице: Љубица Димовићка, Љубица Велимировићка, Анка Павловићка, Катинка Христићка, Софија Пушибрка, Милица Јојкићка и прегледачице: Катица пл.

из реда уметница наших Марију Рајковић-Димитријевићку. Марија се по природним и божијим законима уклонила, ал није изчезла. Њена успомена светлиће и даље на позорници српској; њено имедичиће увек листове позоришне уметности, јер она је стекла стално и заслужно место у тој врсти нашег културног рада. Родила се 18/30. јануара 1859. од родитеља Јосифа и Јулије Дит-

мајер. Године 1869. преселе се њени родитељи у Београд, где је Марија први пут као 14. годишња девојчица ступила на позорници српској као Керистана у комаду „Расишник.“ Године 1874. врати се у Загреб и ангажује се код загребачког варошког позоришта, где се упозна и уда за славним срп.